
MČTAU Istorijos fakulteto 2019–2020 mokslo metų veikla 

2019–2020 mokslo metais Istorijos fakultete skaitytas paskaitas galima suskirstyti į du ciklus:  

a) XX a. Lietuvos istorija, 

b) XX a. pasaulio istorija. 

Lietuvos istorijos problematikai skirta prof. dr. Jono Mardosos paskaita Lietuvių tradicinių kaimo 

sodybų ir pastatų tipai, dr. Jono Rudoko paskaita Tarpukario Lietuva: Antano Smetonos ar Juozo 

Tūbelio laikai?, doc. dr. Vidos Kniūraitės paskaitos „Gyvenkime kaip broliai“... Teritorinės latvių 

ir lietuvių pretenzijos, „Būtų užtekę pajudinti pirštą“... Ernstas Noimanas, Teodoras Zasas ir kiti 

Adolfo Hitlerio pagalbininkai, prof. habil. dr. Alfonso Eidinto paskaita Kalbos problema kuriantis 

Lietuvos valstybei. 

Pasaulio istorijos problematikai skirtos doc. dr. Vidos Kniūraitės paskaitos Vokiečiai – Dievo 

išrinktoji tauta? Genocido Antrojo pasaulinio karo metais priežasčių paieškos; Antrasis pasaulinis 

karas: genocidas; Antrasis pasaulinis karas: kultūros vertybių likimas „Ne privatus rusų 

reikalas"... Socializmas: teorija ir praktika. 

Pandemija sutrukdė Istorijos fakulteto klausytojams išgirsti labai reikšmingas ir aktualias žinomų 

lektorių paskaitas – Česlovo Juršėno Kovo 11-oji. Istorija ir pamąstymai, Juozo Skiriaus Tautų 

Sąjungai 100 metų, Alfonso Eidinto Steigiamajam Seimui 100 metų. Neprarandama viltis, kad 

lektoriai ateis į auditoriją naujųjų mokslo metų rudens semestre. 

Nepaisant pandemijos keliamo pavojaus, kovo 12 d. Istorijos fakultete pažymėtas Kovo 11-osios 

Akto 30-metis: fakulteto numylėti ir visada laukiami „Romantikai“, vadovaujami Meninio ugdymo 

fakulteto dekanės Izabelės Janinos Bražiūnienės, dainavo tokiai svarbiai progai pritaikytas dainas, 

sustiprindami viltį, kad įveiksime visus sunkumus. 

Nenorint atsilikti nuo visos mokymo ir mokymosi sistemos veiklos išskirtinėmis sąlygomis, 

klausytojams pasiūlyta keletas paskaitų internetinėje erdvėje http://www.mctau.lt/549-virtualios-

istorijos-fakulteto-paskaitos: Valua ir tikroji Don Karlo istorija; Sandarmochas Benito Musolinis ir 

pasaulio intelektualai; Velykos; „Ne privatus rusų reikalas...” Socializmas: teorija ir praktika; 

Abraomo Linkolno nužudymas; Ar buvo nunuodytas Mocartas; Nacių didvyris Chorstas Vesselis; 

Švento Petro mauzoliejus; Ana Austrė; Dzeržinskis prieš Pilsudskį; Kas išgelbėjo tarybų valdžią? 

Doc. dr. Vida Kniūraitė, Istorijos fakulteto dekanė 
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